
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 

(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 
Via Repubblica, 48 – 27049 STRADELLA 

tel. 0385/48053 
C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 
SITO: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 
 
 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

Alla sezione “Amministrazione Trasparente” 

 
 

Oggetto: assunzione dell’incarico di RUP 

 

Finanziamento progetto a  valere PNRR “Didattica digitale integrata e formazione sullatransizione digitale 

del personale scolastico”  

- anni scolastici 2022/23 e 2023/24 - codice avviso M4C1I2.1-2022-941 – 

Titolo Avviso: “Animatori Digitali 2022-2024” 

Titolo Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

CUP: H84D22001860006 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2159 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”. 

 Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art.2 Animatori digitali; 

 Codice PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-2159; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Visto      l’Avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Animatori Digitali 2022-

2024 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 66  del 2.2.2023, di adesione al progetto PNRR in 

oggetto (considerato che la Delibera del Collegio Docenti è in fase di adozione); 

mailto:pvic822002@istruzione.it
mailto:pvic822002@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/




Visto  l’inoltro del Progetto “Animatore digitale: formazione del personale 
interno”, in data 3.11.2022; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI-24917 del 27.2.2023, con la quale la competente Direzione 

generale (Unità di missione PNRR) ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

dal titolo  “Animatore digitale: formazione del personale interno” – codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-2159 - proposto da questa Istituzione Scolastica per un 

importo pari a 

Euro 2.000,00 (duemila/00); 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal PNRR; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del 2/2/2023 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

    Vista il decreto di presa d’atto di avvenuta assunzione a bilancio il 2.11.2022 del progetto  

 “Animatori digitali: formazione del personale interno”, assunto a prot. N. 3095 del     

    23.3.2023; 

Viste      le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista      la delibera di approvazione del Programma annuale 2023 del Consiglio d’Istituto; 

Visto     il D.I. n.129/2018 art. 10 -Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma    

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Tenuto conto del D.Lgs. n. 50/2016 c.d. Codice dei Contratti pubblici; 

Considerata   la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e della Legge n.  

 241/1990; 

DECRETA 

- di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità 

dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione 

degli interventi di cui all’Avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Animatori Digitali 2022-2024”. 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art.2 Animatori digitali; 

Codice PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-2159; 

 

 

Codice 

Identificativo 

del Progetto 

 

Progetto 

 
Importo 

autorizzato 

 

CUP 

 

M4C1I2.1-
2022-941-P-

2159 

Animatore digitale: formazione del 

personale interno € 2.000,00 
 

H84D22001860006 

 

-   di prendere atto che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

- di prendere atto che il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato sull’applicativo “Futura PNRR – 

Gestione Progetti” entro il 31 dicembre 2024; 

- di prendere contezza che le attività dovranno concludersi entro il 31 agosto 2024; 

 

Copia del presente provvedimento verrà pubblicata all’Albo e sul Sito web dell’Istituto all’indirizzo 

www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it a norma del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

http://www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it/


 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Laura PAVESI 

(firmato digitalmente) 


		2023-03-24T09:24:29+0100
	LAURA PAVESI




